大科团发〔2025〕17 号

关于开展“新学期·新征程·好习惯·益

终生”主题升旗仪式的通知

各学院团委：

为学习党的二十大精神，实施“三大工程”，践行“大

科精神”，增强广大学生的爱国主义情怀，培育广大青年的

民族责任感，践行社会主义核心价值观。校团委经研究决定，

本学期在学生中组织开展“新学期·新征程·好习惯·益终

生”主题升旗仪式。现就活动有关事项通知如下：

一、活动目的

引导广大青年学生以更加饱满的热情深刻学习领会习

近平新时代中国特色社会主义思想的精髓要义，深入实施

“三大工程”，进一步加强爱国主义教育，增强师生集体荣

誉感和民族责任感，引导青年师生坚定理想信念，奋发进取，

报效祖国。

二、活动时间及地点

1. 时间：每周一

2. 地点：体育场

三、参加人员

各学院师生

四、升旗仪式的主题

各学院参照下表指定主题开展升旗仪式

五、活动方式及要求

1. 校国旗护卫队每周一负责升（降）国旗。

2. 各学院根据主题开展升旗仪式。升旗仪式流程：集

合—出旗—升国旗唱国歌—国旗下讲话—退场。参加升旗人

员，着装要得体，不得嬉笑打闹，姿态端正，升旗过程中师

生脱帽、行注目礼。

3. 各学院请提前 10 分钟组织好学生以班级、年级为单

位集合，并完成场地布置及音响调试工作。

4．各学院升旗仪式结束后，请将升旗仪式推送文字稿

和图片压缩包发送至校团委邮箱：DKTW86245071@163.com。

5. 如遇雨雪大风等恶劣天气则活动顺延一周。

六、各学院主题升旗仪式轮值顺序及主题

请各学院按照通知要求认真组织安排，确保升旗仪式

顺利进行。

共青团大连科技学院委员会

2024 年 10 月 09 日

序号 时间 主题 学院

1 10 月 13 日 青春献礼祖国·奋斗书写华章 机械工程学院

2 10 月 20 日 传承红色基因·厚植家国情怀 交通与电气工程学院

3 10 月 27 日 践行青春誓言·勇担时代使命 信息科学与技术学院

4 11 月 3 日 筑牢安全防线·护航平安校园 经济管理学院

5 11 月 10 日 文明伴我行·礼仪树新风 外国语学院

6 11 月 17 日 弘扬校训精神·争做优秀学子 设计艺术学院

7 11 月 24 日 青春正向上·梦想有光芒 应用技术职业学院

共青团大连科技学院委员会 2025 年 10 月 09 日印发